
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 29/05/2025

OGGETTO: Lavori per la sostituzione di n.2  caldaie murali a gas presso l’I.T.I. “G.B.B. Lucarelli” 
Liquidazione fattura n. 12 del 19/05/2025 emessa dalla ditta  SERVICE TECH società 
a responsabilità limitata semplificata , con sede legale in con sede in Benevento, alla 
Via Feoli n. 26,   P.I. (P.IVA 01814210629)

CIG: B6C164D2D1 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTO:
 Il Decreto n. 68 del 2 maggio 2025, con il quale il Presidente della Provincia ha conferito all’Ing. Angelo 

Carmine Giordano l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA 
- MANUTENZIONI”

 la  determinazione Dirigenziale n. 1481 del 18.07.2024 con la quale è stato conferito all’ing. Matteo 
Iannotti l’incarico di EQ -ex posizione organizzativa, per il Servizio 2 “Edilizia

VISTI:
 Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante "Codice dei contratti pubblici"; 
 In particolare, l'articolo 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, che consente l'affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro, qualora la stazione appaltante, in base a motivata valutazione, 
ritenga che uno o più operatori economici specifici siano in grado di fornire le prestazioni richieste;

 La Legge 11 gennaio 1996, n. 23, concernente il riordino dell’attribuzione della gestione degli edifici 
scolastici;

 L'articolo 19, comma 1, lettera i), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alle Province la 
competenza in materia di realizzazione, fornitura e manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici 
scolastici di istruzione secondaria superiore;

PREMESSO CHE:
 a seguito di sopralluogo effettuato dal geom. Giuseppe Capuozzo, istruttore tecnico referente per l’ I.T.I. 

“G.B.B. Lucarelli” di Benevento è stato rilevato che le due caldaie murali a gas installate presso l’ I.T.I. 
“G.B.B. Lucarelli” a servizio della parte di fabbricato denominata Ex Parco Scientifico Tecnologico sono 
non funzionanti;

 la riparazione delle caldaie risulta anti economica in quanto la spesa per la riparazione supera l’ottanta per 
cento della spesa per la sostituzione;



2

 l’art. 50, comma 1 lett. “a” del Dlgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di importo 
inferiore a 150.000 euro si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici;

 l’affidamento dei lavori in oggetto, è avvenuto tramite strumento digitale di acquisto in quanto non è stata 
prevista l’apertura di un confronto competitivo, questa amministrazione si avvale della piattaforma di 
approvvigionamento digitale “DigitalPA  AcquistiTelematici, all’indirizzo https:// provincia-
benevento.acquistitelematici.it”   conforme al disposto dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023;

 con trattativa ID n. 856 del 29/04/2025  si invitava la ditta SERVICE TECH società a responsabilità 
limitata semplificata , con sede legale in con sede in Benevento, alla Via Feoli n. 26,   P.I. (P.IVA 
01814210629) a  formulare una offerta su una spesa preventivata di euro 4.925,88 oltre I.V.A ;

 il predetto operatore economico ha offerto un ribasso del 18.00%  sull’importo lordo dei lavori  pertanto 
l’importo di affidamento risulta pari ad €. 4 038,97, oltre I.V.A. 

CONSIDERATO CHE:
 Con determina n. 990 del 16/05/2025, i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta SERVICE TECH 

società a responsabilità limitata semplificata, con sede legale in Benevento, Via Feoli n. 26, P.IVA 
01814210629, per l'importo di € 4.038,97, oltre IVA.

 I lavori sono stati regolarmente eseguiti per un importo di € 4.038,96 oltre IVA, per un totale complessivo 
di € 4.442,86.

 Sulla base delle disponibilità di cassa, è possibile procedere al pagamento del credito dell'impresa per € 
4.442,86 (IVA inclusa).

 Le economie sui lavori, pari a € 39,60 (differenza tra la somma impegnata di € 4.482,46 e la somma spesa 
di € 4.442,86), possono essere svincolate.

VISTI:
 L’atto di affidamento n. 990 del 16/05/2025;
 la fattura n° 12 del 19/05/2025 dell’importo di € 4.442,86 Iva inclusa, emessa dalla società SERVICE 

TECH società a responsabilità limitata semplificata , con sede legale in con sede in Benevento, alla Via 
Feoli n. 26,   P.I. (P.IVA 01814210629);

 il DURC Protocollo INPS_44981025, scadenza validità 07/07/2025

VISTI:
 il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici);
 il D.Lgs. 267/2000;
 lo Statuto Provinciale;
 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P.n. 859 

del 28.12.2006 e ss.mm.ii.;
 la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura 

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo 

temporaneo della microstruttura dell’Ente.
 la Deliberazione Presidenziale n. 33 del 01/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024- 

2026;
 la Deliberazione Presidenziale n. 115 del 16/04/2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 

organizzazione (PIAO) 2024/2026 – Approvazione”;



3

 la Deliberazione n. 26 del 26/07/2024 del Consiglio Provinciale avente ad oggetto Salvaguardia degli 
equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 
n.267”).

 la Deliberazione Presidenziale n. 341 del 05/12/2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027 e successiva Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 3 del 09/04/2025 di 
adozione ex art. 1 c.55 L. 56/2014;

 la  Deliberazione  Presidenziale  n.  348  del  09/12/2024  di  Approvazione  dello  schema  di  Bilancio  di 
Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli 
artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/20112027 e successiva Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 4 del

 09/04/2025 di adozione ex art. 1 c.55 L. 56/2014;
 la  Deliberazione  n.  5  del  09/04/2025  del  Consiglio  Provinciale  avente  ad  oggetto  “Rendiconto 

dell’esercizio Finanziario 2024”, di adozione ex art. 1 c.55 L. 56/2014;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e 
s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
1. Di APPROVARE l’attestazione di regolare esecuzione in data 12/05/2025 dalla quale si evince la 

regolarità dei lavori eseguiti;
2. Di APPROVARE la fattura n. 12 del 19/05/2025 di € 4.442,86, di cui € 4.038,96 per imponibile ed € 

403,90 per IVA, emessa dalla ditta “SERVICE TECH società a responsabilità limitata semplificata 
, con sede legale in con sede in Benevento, alla Via Feoli n. 26,   P.I. (P.IVA 01814210629);

3. Di LIQUIDARE la somma di € 4.442,86, di cui € 4.038,96 per imponibile ed € 403,90 per IVA, emessa 
dalla ditta “SERVICE TECH società a responsabilità limitata semplificata , con sede legale in con sede 
in Benevento, alla Via Feoli n. 26,   P.I. (P.IVA 01814210629);

4. Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.442,86 sul Capitolo n. 4951 impegno 1458/2025;
5. Di SVINCOLARE le economie sui lavori, pari a € 39,60 (differenza tra la somma impegnata di € 

4.482,46 e la somma spesa di € 4.442,86).
6. Di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per gli adempimenti e i 

controlli previsti dall’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);
7. Di RICHIEDERE al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei 

Pagamenti, l’emissione del mandato di pagamento € 4.442,86, di cui € 4.038,96 per imponibile ed € 
403,90 per IVA, emessa dalla ditta “SERVICE TECH società a responsabilità limitata semplificata , con 
sede legale in con sede in Benevento, alla Via Feoli n. 26,   P.I. (P.IVA 01814210629), IBAN: 
IT35X0538715000000003680049;

8. Di DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 
18.08.2000 n.267);

9. Di DARE ATTO che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le 
regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

10.  Di  ATTESTARE  che  non  sussistono  in  capo  ai  suddetti  responsabili  cause  di  conflitto  di  
interesse,  anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della 
Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;



4

11.  Di DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,   
all'AlboPretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.008 4.2 4951 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 1458 € 4.482,46  N. 0  € 0,00 N. 1647 € 4.442,86

  

Descrizione Creditore
SERVICE TECH s.r.l.s   

Descrizione Impegni Assunti
Lavori per la sostituzione di n.2 caldaie murali a gas presso l’I.T.I. “G.B.B. Lucarelli” Liquidazione fattura n. 12 del 
19/05/2025 emessa dalla ditta SERVICE TECH società a responsabilità limitata semplificata  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


